



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Terça-feira, 16 de agosto de 2022 às 08:10, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 4108510: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 055/2022**

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
E7E5DDC4030E17F86EDABBF651CE4C6F4D059B65

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Herval d'Oeste

MUNICÍPIO

Herval d'Oeste



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4108510>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 55/2022
	Processo Adm.: 146/2022 Data do Processo: 22/07/2022

CNPJ: 82.939.430/0001-38 **Telefone:** (49) 3554-0922
Endereço: Rua Nereu Ramos, 389 - Centro
CEP: 89610-000 - Herval D'Oeste

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 146/2022
b) Nr. Licitação: 55/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para a eventual e/ou futura Contratação de empresa(s) especializada(s) para a prestação de serviços de RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, para os veículos da frota municipal pelo período de 12 (doze) meses.*

Lote: 1

Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RECAPAGEM DE PNEU 700 X16-BORRACHUDO - RECAPAGEM DE PNEU 700 X16-BORRACHUDO.	8,000	UND	348,00	2.784,00
2	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 700 X 16 - BORRACHUDO - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 700 X 16 - BORRACHUDO	8,000	UND	4,50	36,00
Total do Participante:					2.820,00

Lote: 2

Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

3	FRONTEIRA DO PNEU 700 X 16 - FRONTEIRA DO PNEU 700 X 16	8,000	UND	350,00	2.800,00
4	VULCANIZAÇÃO FRONTEIRA DE PNEU 700 X 16 - VULCANIZAÇÃO FRONTEIRA DE PNEU 700 X 16	8,000	UND	5,00	40,00
Total do Participante:					2.840,00

Lote: 3

Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.

5	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 BORRACHUDO. - RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 BORRACHUDO.	100,000	UND	380,00	38.000,00
6	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X 20 - BORRACHUDO - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X 20 - BORRACHUDO	60,000	UND	16,50	990,00
Total do Participante:					38.990,00

Lote: 4

Participante: GRANDO PNEUS LTDA

7	RECAPAGEM PNEU 12-16.5 - RECAPAGEM PNEU 12-16.5	4,000	UND	391,5625	1.566,25
8	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12X16,5. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12X16,5.	4,000	UND	55,9375	223,75
Total do Participante:					1.790,00

Lote: 5

Participante: GRANDO PNEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	RECAPAGEM DE PNEU 1300 X 24 - RECAPAGEM DE PNEU 1300 X 24	4,000	UND	792,1875	3.168,75
10	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1300X24. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1300X24.	4,000	UND	182,8125	731,25
Total do Participante:					3.900,00

Lote: 6**Participante: GRANDO PNEUS LTDA**

11	RECAPAGEM DE PNEU 1400 X 24 - RECAPAGEM DE PNEU 1400 X 24	24,000	UND	780,63	18.735,12
12	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24.	24,000	UND	177,28	4.254,72
Total do Participante:					22.989,84

Lote: 7**Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA**

13	RECAPAGEM DE PNEU 14 X 17,5 - RECAPAGEM DE PNEU 14 X 17,5	4,000	UND	1.300,00	5.200,00
14	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14 X 17,5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14 X 17,5	4,000	UND	10,00	40,00
Total do Participante:					5.240,00

Lote: 8**Participante: GRANDO PNEUS LTDA**

15	RECAPAGEM DE PNEU 19,5 X 24 - RECAPAGEM DE PNEU 19,5 X 24	4,000	UND	787,50	3.150,00
16	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19,5 X 24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19,5 X 24	4,000	UND	210,00	840,00
Total do Participante:					3.990,00

Lote: 9**Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA**

17	RECAPAGEM DE PNEU 18,4 X 30 - RECAPAGEM DE PNEU 18,4 X 30	4,000	UND	1.777,00	7.108,00
18	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18,4X30. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18,4X30.	4,000	UND	8,00	32,00
Total do Participante:					7.140,00

Lote: 10**Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA**

19	RECAPAGEM DE PNEU 12,4X20 - RECAPAGEM DE PNEU 12,4X20	4,000	UND	738,50	2.954,00
20	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12,4X20 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12,4X20	4,000	UND	9,00	36,00
Total do Participante:					2.990,00

Lote: 11**Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.**

21	RECAPAGEM DE PNEU 295/80 R22,5 - RECAPAGEM DE PNEU 295/80 R22,5	10,000	UND	399,00	3.990,00
22	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 295/80 R22,5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 295/80 R22,5	10,000	UND	20,00	200,00
Total do Participante:					4.190,00

Lote: 12**Participante: GRANDO PNEUS LTDA**

23	RECAPAGEM DE PNEU 17.5X25 - RECAPAGEM DE PNEU 17.5X25	6,000	UND	789,4737	4.736,84
----	---	-------	-----	----------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5X25 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5X25	6,000	UND	210,5263	1.263,16

Total do Participante: 6.000,00

Total Geral: 102.879,84

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção, encargos e atividades do departamento de agricultura.	09.001.20.122.0028.2060.3.3.90.00.00	R\$ 210.000,00
Manutenção das ações desenvolvidas pela Secretaria.	08.001.26.782.0022.2052.3.3.90.00.00	R\$ 210.365,00

Herval D'Oeste, 15/08/2022

MAURO SERGIO MARTINI
PREFEITO

Assinatura do Responsável